Джерело: складено згідно даних підприємства

   тут ЗФП = Виручка - поріг рентабельності,

ЗФП% = ЗФП / Виручка, Прибуток (ЗФП) = ЗФП * Квм

48

Аналіз зміни прибутку будемо вести за наступною схемою: % зміни

прибутку = СОР * % зміни виручки

Для наших даних: % зміни прибутку = 1,702 * 5 = 8,51% зміни

прибутку = 1,76 * 10 = 17,60

 Отже. запас фінансової міцності становить 412 164,2 грн. або 54,64%.

При збільшенні обсягу послуг оренди приміщення на 5% прибуток

збільшиться на 8,51%, а ЗФП складе 4498,78 тис. грн. або 56,80%.

Збільшення обсягу оренди на 10% спричинить збільшення прибутку на

17,60%. ЗФП дорівнюватиме 4875,91 тис. грн. або 58,77%. У міру віддалення

від порогу рентабельності запас фінансової міцності зростає, а сила

операційного важеля зменшується, що пов'язано з відносним зменшенням

постійних витрат на одиницю продукції в релевантному діапазоні.

Проведемо також аналіз чутливості прибутку до змін окремих

елементів операційного важеля.

Таблиця 3.4

Аналіз чутливості прибутку до змін окремих елементів сили

операційного важеля

Показники Базове

значення

Ціна,

%

 Змінні

витрати,

%

 Постійні

витрати,

%

  10 -10 5 -5 15 -15

Виручка від,

тис. грн

7542,7 8296,97 6788,43 7542,7 7542,7 7542,7 7542,7

Змінні

витрати, тис.

грн.

3119,9 3119,9 3119,9 3275,9 2963,91 3119,9 3119,9

Валова маржа

(ВМ), тис.

грн.

4422,8 5177,07 3668,53 4266,81 4578,8 4422,8 4422,8

КВМ, од. 0,59 0,62 0,54 0,57 0,61 0,59 0,59

Постійні

витрати, тис.

2006 2006 2006 2006 2006 2306,9 1705,1

49

Джерело: складено згідно даних підприємства

Розрахунок компенсуючого обсягу виконаних робіт:

− при зміні ціни: До = Вихідна сума ВМ / Новий Квм / Нова

вартість реалізації До (+ 10%) = 4422,8 / 0,624 / 8296,97 = 0,85 До (- 10%) =

4422,8 / 0,5.

Таким чином. Збільшення вартості товарів на 10% призведе до

збільшення прибутку на 31,21% за збереження постійного обсягу продажів. а

при його зменшенні на -14,57% (0,85 * 100 - 100) прибуток залишиться

незмінним.

 К = Вихідна сума ВМ / Новий Квм / Ціна реалізації К ( + 10%) = 4422,8

/ 0,57 / 7542,7 = 1,04

К ( - 10%) = 4422,8 / 0,61 / 7542,7 = 5,55 зниж. %.

Задля більшої базової величини прибутку необхідно збільшити обсяг

продажу на 3,66%.(1,04 * 100 - 100)

При зменшенні змінних витрат за 5% можна зменшити обсяг реалізації

на -3,41 (0,97 * 100 - 100)%. зберігши вихідну величину прибутку.

При збереженні постійного обсягу реалізації прибуток збільшиться на

6,46%. При зміні постійних витрат До = Нова сума ВМ / Вихідний Квм / Ціна

реалізації Нова сума ВМ = Прибуток вихідний + Постійні витрати нові Ко (+

10%) = 4723,7 / 0,59 / 85 - 10%) = 4121,9 / 0,59 / 7542,7 = 0,93.  Збільшення

постійних витрат на 15% компенсує збільшення обсягу продажів на 6,80%

при незмінному прибутку або призведе до зменшення прибутку на 12,45%

при збереженні незмінного обсягу реалізації, прибуток збільшиться на 11%.